Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
УПРАВЛЕНИЕ 	«А(» Х  	20 г.

ГОСУДАРСТВЕННОГО  ТЕХНИЧЕС  • ГО  НА►ЗОА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАС  wi, 	 й

ПРИКАЗ

,СВ  , 	2024 №  67-01-04/3

Воронеж

Об  утверждении  формы  проверочного  листа  (списка  контрольных
вопросов), используемого  при  осуществлении  регионального

государственного  контроля  (надзора) в  области  технического  состояния
и  эксплуатации  аттракционов  на  территории  Воронежской  области

В  соответствии  с  частью  1 статьи  53 Федерального  закона  от  31.07.2020

№  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре) и  муниципальном

контроле  в  Российской  Федерации», постановлением  Правительства

Российской  Федерации  от  27.10.2021 №  1844 «Об  утверждении  требований  к

разработке, содержанию, общественному  обсуждению  проектов  форм

проверочных  листов, утверждению, применению, актуализации  форм

проверочных  листов, а  также  случаев  обязательного  применения

проверочных  листов», постановлением  Правительства  Воронежской  области

от  30.08.2023 №  607 «О  региональном  государственном  контроле  (надзоре) в

области  технического  состояния  и  эксплуатации  аттракционов  на  территории

Воронежской  области»

приказываю :

1. Утвердить  прилагаемую  форму  проверочного  листа  (списка

контрольных  вопросов), используемого  при  осуществлении  регионального

государственного  контроля  (надзора) в  области  технического  состояния  и

эксплуатации  аттракционов  на  территории  Воронежской  области.

2. Отделу  инспекционной  работы  и  обеспечения  технического  надзора

управления  государственного  технического  надзора  Воронежской  области

разместить  приказ  на  странице  управления  государственного  технического

г

надзора  Воронежской  области  в  информационной  системе  «Портал

Воронежской  области  в  сети  Интернет».

3. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  по  истечении  10 дней  со  дня

официального  опубликования .

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Руководитель  управления  Н.И. Феоктистов

УТВЕРЖДЕНА
приказом  управления
государственного  технического
надзора  Воронежской  области
от  4у  а'  2024 №  б7-01-04/ S"3

Форма  проверочного  листа

оА-код, 	 предусмотренный
посгановлеьшем 	Правительства
Российской  Федерации  от  16.04.2021
N2 604 «Об  утверждении  Правил
формирования  и  ведения  единого
реестра  контрольных  (надзорных)
мероприятий  и  о  внесении  изменения
в  постановление  Правительства
Российской  Федерации  от  28 апреля
2015 г. 1Ч> 415»

Проверочный  лист  (список  контрольных  вопросов),
используемый  при  осуществлении  регионального

государственного  контроля  (надзора) в  области  технического  состояния
и  эксплуатации  аттракционов  на  территории  Воронежской  области

Наименование  вида  контроля, 	включенного  в
единый 	реестр 	видов 	федерального
государственного 	контроля 	(надзора),
регионального 	государственного 	контроля
(надзора), муниципального  контроля

Региональный  государственный  контроль
(надзор) в  области  технического  состояния  и

эксплуатации  аттракционов

Наименование  контрольного  (надзорного) органа

Управление  государственного  технического
надзора  Воронежской  области .

Наименование  территориального  отдела:

Реквизиты  приказа  управления  государственного
технического  надзора  Воронежской  области  об
утверждении  формы  проверочного  листа

Вид  контрольного  (надзорного) мероприятия

Дата  заполнения  проверочного  листа

Объект  государственного  контроля  (надзора) в
отношении 	которого 	проводится 	контрольное
(надзорное)мероприятие
Фамилия, 	имя 	и 	отчество 	(при 	наличии)
индивидуального 	предпринимателя, 	его
идентификационный  номер  налогоплательщика  и
(или) 	основной 	государственный
регистрационный 	номер 	индивидуального
предпринимателя, 	адрес 	регистрации
индивидуального 	 предпринимателя ,
наименование 	юридического 	лица, 	его
идентификационный  номер  налогоплательщика  и
(или) 	основной 	государственны  й
регистрационный 	номер, 	адрес 	юридического
лица 	(его 	филиалов, 	представительств,
обособленных 	структурных 	подразделений ),
являющихся  контролируемыми  лицами.

2

Место 	(места) 	проведения 	контрольного
(надзорного) 	мероприятия 	с 	заполнением
проверочного  листа
Реквизиты  приказа  управления  государственного
технического  надзора  Воронежской  области  о
проведении 	контрольного 	(надзорного)
мероприятия, 	подписанного 	уполномоченным
должностным 	лицом 	управления
государственного 	технического 	надзора
Воронежской  области
Учетный 	номер 	контрольного 	(надзорного)
мероприятия
Должность, фамилия  и  инициалы  должностного
лица 	контрольного 	(надзорного) 	органа, 	в
должностные 	обязанности 	которого 	в
соответствии  с  положением  о  виде  контроля,
должностным 	регламентом 	или 	должностной
инструкцией  входит  осуществление  полномочий
по 	виду 	контроля, 	в  том 	числе 	проведение
контрольных 	(надзорнык) 	мероприятий,
проводящего 	контрольное 	(надзор  ное)
мероприятие  и  заполняющего  проверочный  лист

Список  контрольных  вопросов, отражающих  содержание  обязательных
требований, ответы  на  которые  свидетельствуют  о  соблюдении  или

несоблюдении  контролируемым  лицом  обязательных  требований :

№  Контрольные  вопросы  Наименование  и  реквизиты
нормативных  правовых  актов  с

указанием  их  структурных  единиц,
которыми  установлены  обязательные

требования

Да  Нет  Неприм
енимо

Приме
чание

] . Имеются  ли  у  юридического
лица  (далее  ЮЛ),

индивидуального
предпринимателя(далее - ИГ1)
аттракционы  с  низкой, средней
и  высокой  степенью
потенциального
биомеханического  риска  (далее
- аттракцион ), не
зарегистрированные  в
установленном  действующим
законодательством  порядке?

пункт  6 Правил
государственной  регистрации
атгракционов,утвержденных
постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  30.12.2019
№  1939 «О6 утверждении  Правил
государственной  регистрации
аттракционов » (далее  - Правила
регистрации  аттракционов),
пункт  122 Раздела  V Требований  к
техническому  состоянию  и
эксплуатации  аттракционов,
утвержденных  постановлением
ГIравительсгва  Российской  Федерации
от  20.12.2019 №  1732 (далее  -
Требования  к  техническому
состоянию  и  эксплуатации
аттракционов)

2. Имеются  ли  у  ЮЛ, ИГI на
аттракцион  следующие
документы:

2.1. Документ, подтверждающий
право  зксплуатанта  на
использование  аттракциона
(документ, подтверждающий
право  собственности  или  иное
законное  основание  владения  и
пользования  аттракционом)

подпункт  «г» пункта  18 Правил
регистрации  аттракционов

2.2. Паспорт  (формуляр)
аттракциона

подпункт  «д» пункта  18 IIравил
регистрации  аттракционов,
подпункт  «а» пункта  125 Раздела  V
Требований  к  техническому
состоянию  и  эксплуатации
аiтракционов

3

2.3. Руководство  по  эксплуатации
аттракциона

подпункт  «е» пункта  18 Правил
регистрации  аттракционов,
подпункт  «б» пункта  125 Раздела  V
Требований  к  техническому
состоянию  и  эксплуатации
аттракционов

2.4. Руководство  по  техническому
обслуживанию  и  ремонту
аттракциона

подпункт  «ж» пункта  18 Правил
регистрации  аттракционов,
подпункт  «б» пункта  125 Раздела  V
Требований  к  техническому
состоянию  и  эксплуатации
аттракционов

2.5. Журнал  учета  технического
обслуживания  и  ремонта
аттракциона

подпункт  «в» пункта  125 Раздела  V
Требований  к  техническому
состоянию  и  эксплуатации
аттракционов

2.б. Журнал  ежедневного  допуска
аттракциона  к  работе

подпункт  « в» пункта  125 Раздела  V
Требований  к  техническому
состоянию  и  эксплуатации
аттракционов

II. Технические  требования  к  аттракционам
3.  Соответствует  ли  внешний  вид

и  содержание  аттракционов
предъявляемым
постановлением  Правительства
Российской  Федерации
20.12.2019 №  1732
требованиям?

пункты  4 - 8 Раздела  III Требований  к
техническому  состоянию  и
эксплуатации  аттракционов

4.  Соответствует  ли  ограждение
аггракционов  предъявляемым
постановлением  Правительства
Российской  Федерации
20.12.2019 №  1732
требованиям?

пункты  9 - 15 Раздела  III Требований  к
техническому  состоянию  и
эксплуатации  аттракционов

5.  Соответствует  ли  платформа,
трап, пол, лестница  и  проход
предъявляемым
постановлением  IIравительства
Российской  Федерации
20.12.2019 №  1732
требованиям?

пункт  16 - 28 Раздела  III Требований  к
техническому  состоянию  и
эксплуатации  аттракционов

6.  Соответствует  ли  пассажирский
модуль  предъявляемым
постановлением  Правительства
Российской  Федерации
20.12.20193'4i 1732
требованиям?

пункты  29 - 37 Раздела  III Требований
к  техническому  состоянию  и
эксплуатации  аггракционов

7.  Обеспечивается  ли  безопасная
посадка  и  высадка  пассажиров?

пункты  38 - 41 Раздела  II1 Требований
к  техническому  состоянию  и
эксплуатации  аггракционов

8.  Соответствует  ли  размещение  и
монтаж  аттракциона
требованиям, указанным  в
постановлении  Правительства
Российской  Федерации
20.12.2019 №  1732?

пункты  42 - 50 Раздела  III Требований
к  техническому  состоянию  и
эксплуатации  аттракционов

9.  Соответствуют  ли
нестационарны  е  источники
электроснабжения(генераторы)
аггракционов  требованиям,
указанным  в  постановлении
Правительства  Российской
Федерации  20.12.2019 №  1732?

пункт  51 Раздела  III Требований  к
техническому  состоянию  и
эксплуатации  аттракционов

10.  Соответствует  ли
государственный
регистрационный  знак  на
аттракцион  установленным
требованиям? _

пункт  10 Правил  регистрации
аггракционов,
приложение  Х» 1 к  Правилам
регистрации  аттракционов

11.  Соответствует  ли  маркировка
аттракциона, технической
документации?

пункт  25 Правил  регистрации
аттракционов

4

12.  Исполняются  ли  обязательные
требования  при  эксплуатации
аттракционов?

пункт  123 Раздела  V Требований  к
техническому  состоянию  и
эксплуатации  атгракционов

13.  Исполняется  ли  обязанность
ЮЛ, ИI] по  проведению
периодических  проверок
технического  состояния
аттракциона?

пункт  124 Раздсла  V Требований  к
техническому  состоянию  и
эксплуатации  аттракционов

14.  Соответствуют  ли
механизированные
поступательного,
вращательного  и  сложного
движения  аттракционы
требованиям, указанным  в
постановлении  Правительства
Российской  Федерации
20.12.2019 №  1732?

пункты  126 - 143 Раздела  V
Требований  к  техническому
состоянию  и  эксплуатации
аттракционов

15.  Соответствуют  ли  автодром  и
картинг  требованиям,
указанным  в  постановлении
Правительства  Российской
Федерации  20.12.2019 №  1732?

пункты  144 - 151 Раздела  V
Требований  к  техническому
состоянию  и  эксплуатации
аттракционов

16.  Соответствуют  ли  надувные
аттракционы  требованиям,
указанным  в  постановлении
Правительства  Российской
Федерации  20.12.2019 №  1732?

пункты  152 - 157 Раздела  V
Требований  к  техническому
состоянию  и  эксплуатации
аттракционов

17.  Соответствуют  ли  водные
немеханизированные
аттракционы  требованиям,
указанным  в  постановлении
Правительства  Российской
Федерации  20.12.2019 Ма  1732?

пункты  158 - 166 Раздела  V
Требований  к  техническому
состоянию  и  эксплуатации
аттракционов

Должность  лица, заполнившего
проверочный  лист

(подпись) 	(фамилия, имя, отчество)

Должность  лиц, участвующих 	 (подпись) 	(фамилия, имя, отчество)
в  проведении  контрольного
(надзорного)мероприятия

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6